

Inka Salo / Lahden kaupunki
inka.salo@lahti.fi / kirjaamo@lahti.fi

Viite: Lausuntopyyntö 31.8.2022

Asia: Pirttiharjun maastoliikuntapolun suunnitelma

Lahden kaupunki on laatinut suunnitelman maastoliikuntapolulle välille Kärpäsenmäki - Pirttiharju - Männistönrinne. Polku pidetään pääosin luontaisena metsäpolkuna ja sen reitti seuraa suunnitelman mukaan jo olemassa olevia metsäpolkuja. Kulkua ohjataan merkitsemällä polun reitti maastoon ja kartoille. Pyrkimyksenä on ohjata kulku ns. suositusreitille ja tällöin huomioida myös alueella sijaitseva mahdollinen muinaisjäännöskohde: Männistörinteellä sijaitsee kenties vuoden 1918-tapahtumiin liittyvä, noin 35:n matalahkon kaivannon muodostama poterorivi (muinaisjäännösrekisterin tunnus *Männistörinne* 1000045011). Hankkeeseen liittyen pidettiin 18.8.2022 maastokatselmus, johon alueelliselta vastuumuseolta osallistuivat tutkija Esko Tikkala ja Päijät-Hämeen liiton suunnittelija Tiina Riikonen. Katselmuksessa käytiin läpi reitille tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat poterot/kaivannot. Itäpäässä kohdetta reitin linjausta muutettiin siten, että poterot kierretään niiden yläpuolelta. Muualla kohdetta sovittiin polun välittömässä läheisyydessä/osin nykyisellä polulla sijaitsevien poteroiden maastoonmerkitsemisestä ja siten polulla liikkujien (erityisesti maasto/polukupyörät) ohjaamisesta kiertämään kyseiset poterot (lausuntopyyntön kuvien painanteet), jotta poterot eivät vahingoittuisi kasvavan liikenteen myötä.

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että suunniteltu maastopyöräily-/maastoliikuntapolku on mahdollista toteuttaa Männistörinteen osalta ottamalla huomioon maastokatselmuksessa sovitut muutokset. Jos reittisuunnitelmia muutetaan, on uudet suunnitelmat lähetettävä hyväksyttäväksi alueelliselle vastuumuseolle ennen reitin toteuttamista.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto